報道関係各位

2022年9月6日

タカラベルモント株式会社

「美しい人生を、かなえよう。」をパーパスに理容室・美容室、エステ・ネイルサロンおよび歯科・医療クリニックの業務用

設備機器や化粧品・空間デザイン等を手掛けるタカラベルモント株式会社(本社：大阪市中央区、代表取締役会長兼社

長：吉川 秀隆)は、東京ヴェルディ女子ホッケーチームで当社所属のホッケー女子日本代表・及川栞選手が、2022年9

月29日（木）より開幕するオーストラリア最高峰の大会『Sultana Bran Hockey One League』 (以下、Hockey One)に、参戦

することが決定しましたのでお知らせいたします。この参戦に伴い、及川選手は「Canberra Chill（キャンベラ チル）」に、

2022年9月26日（月）～2022年11月22日（火）まで、期限付きの移籍となります。

「キャンベラ チル」への移籍は、2019年に続き2度目となります。今回も期限付きの移籍となりHockey One 終了後、東

京ヴェルディ女子ホッケーチームに復帰いたします。なお、Hockey One 終了後も、引き続き当社所属としてサポートして

まいります。

＜概要＞

◆参戦するリーグ Sultana Bran Hockey One League 2022.9.29開幕

◆所属チーム名 Canberra Chill

◆移籍期間 2022.9.26～2022.11.22

◆Hockey One ウェブサイトURL： https://hockeyone.com.au/

◆Canberra Chill 各SNS

Facebook: Canberra Chill ／ Twitter: @CanberraChillH1 ／ Instagram: @CanberraChillH1

東京ヴェルディ女子ホッケーチーム（タカラベルモント所属） 及川栞選手

9月 26日（月）より、オーストラリア「キャンベラ チル」に期限付き移籍ならびに

オーストラリア最高峰リーグ『Sultana Bran Hockey One League』参戦のお知らせ

＜及川栞選手コメント＞

この度、期限付き移籍という形で、オーストラリア最高峰のリーグに参戦することになりました。

このような機会を与えてくれた、多くの関係者の方々に感謝しています。

感謝の気持ちを忘れず、今回の機会を最大限に生かし、2年後のパリオリンピックでメダルを獲得できるよう、

さらに自身の競技力向上に努めたいと思います。引き続き、応援をよろしくお願い致します！

https://hockeyone.com.au/

＜ 及川栞選手 プロフィール ＞

生年月日：1989年3月12日  ／ 出身地：岩手県  ／ 学歴：岩手県立不来方高校 ～天理大学

チーム歴：

2007年～2011年 天理大学ベアーズ

2011年～2018年 ソニーHC BRAVIA Ladies (2016,2017 HCオラニェ・ロートへ期限付き所属）

2018年～2019年 HCオラニェ・ロート（オランダ）

2019年～      現在、東京ヴェルディホッケーチーム

2013年からホッケー女子日本代表DFとして活動中

＜ 主な戦績 ＞

2018 年 チャンピオンズトロフィー（中国）6 位 ／ 第18 回アジア大会（ジャカルタ）優勝

2021 年 2020 東京五輪日本代表

2021年 アジアチャンピオンズトロフィー（韓国）優勝

2022年 アジアカップ（オマーン）優勝

2022年 ワールドカップ（スペイン/オランダ）11位

＜ 主な受賞 ＞

2018 年 年間最優秀選手賞受賞 ／ アジア最優秀選手賞受賞

2019 年 オーストラリアリーグMVP 受賞 ／ オーストラリアリーグ「ホッケーワン」参戦

＜SNSアカウント＞

Twitter: ＠shr312gu ／ Instagram: ＠shihori.3

＜ 会社概要 ＞

商号 ：タカラベルモント株式会社

代表者 ：代表取締役会長 兼 社長 吉川 秀隆

所在地 ：大阪本社(本店) 大阪市中央区東心斎橋2-1-1

東京本社     東京都港区赤坂7-1-19

創業 ：1921年10月5日

資本金 ：3億円

従業員数 ：1,594名（2022.3.31現在）

事業内容 ：理美容・化粧品事業・デンタル・メディカル事業

URL ：https://www.takarabelmont.co.jp/

公式インスタグラム：@takarabelmont_japan

タカラベルモントは、2021年10月5日に創業100周年を迎えました。

次の 100 年に向けて、パーパス「美しい人生を、かなえよう。」を新たに制定。

様変わりした新しい世界の中で、いかなる社会寄与ができるかを追求する歩みをスタートさせました。

■ タカラベルモント100 周年記念サイト https://www.takarabelmont.co.jp/100th

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

タカラベルモント株式会社 広報室  担当：石川・久保・阿部

E-mail： kouhou@takara-net.com

Tel： 06-7636-0856

https://www.takarabelmont.co.jp/
https://www.takarabelmont.co.jp/100th